
quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO 049/2020, DE 08 DE JULHO DE 2020. 
 

“Dispõe sobre a Nomeação de Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 
 
 
 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

   Art.1º - NOMEIA, a Senhora DELZA DE SANTANA PASSOS, para exercer 
à função de Diretora de Unidade de Ensino de Médio Porte na Escola Municipal 
Edivaldo Machado Boaventura, na sede do município, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, de Cabaceiras do Paraguaçu, com base na Lei Municipal de nº 
199/2009, de 17 de agosto de 2009. 

  Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  
Revogadas disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, EM 08 DE 

JULHO DE 2020. 

 
ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545



quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO  DE Nº 104/ 2020 DE  13 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - NOMEIA, a Senhora LARISSA SOUZA LEITE, para o  Cargo de Chefe 
de Setor de Divisão Cultura e Artístico, Símbolo CC-5 criado pela Lei Municipal 
nº.176, de 24 de Janeiro de 2008.   

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13 de Novembro de 2020. revogadas disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545



quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO  DE Nº 125/ 2020 DE  13 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomeia, a Senhora ANAENE FIUZA DOS SANTOS DA SILVA, para o  
Cargo de Coordenadora de Contabilidade, Símbolo CC-2 criado pela Lei Municipal 
nº.176, de 24 de Janeiro de 2008. 

   

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 13 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545



quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO  DE Nº 128/ 2020 DE  13 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - NOMEIA, o Senhor JUNIOR FERNANDO SILVA SANTOS, para 
exercer  o Cargo Chefe de Divisão de Limpeza Pública, Símbolo CC-4 criado pela Lei 
Municipal nº.176, de 24 de Janeiro de 2008.   

 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, ESTE 
DECRETO RETROAGE SEUS EFEITOS A 13 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545



quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO  DE Nº 130/ 2020 DE  30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - EXONERA, o Senhor REINAN SENA DA COSTA, do Cargo de 
Coordenador Pedagógico, 30 horas criado pela Lei Municipal nº.199, de 17 de agosto 
de 2009. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13 de Novembro de 2020. revogadas disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 30 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545



quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO  DE Nº 131/ 2020 DE  30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - EXONERA, o Senhor JONAS ALMEIDA DOS SANTOS DA SILVA, do 
Cargo de Chefe de Divisão de Processamento Cadastral, Registro de informação 
Funcionais e Controle de Pagamento de Folha de Pessoal, Símbolo CC-4 criado pela 
Lei Municipal nº.176, de 24 de Janeiro de 2008. 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13 de Novembro de 2020. revogadas disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 30 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545



quinta-feira, 17 de dezembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01080 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

    Estado da Bahia 
   Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu   
   Gabinete do Prefeito  
 
  

 
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CNPJ 13.866.892/0001-50 

DECRETO  DE Nº 132/ 2020 DE  30 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
 

Dispõe sobre a Nomeação do  Servidor   Público 
      Municipal e dá outras providências,” 

 

 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º - EXONERA, A Senhora ROZILDA MASCARENHAS DE SOUZA, do 
cargo de Chefe de Setor de Promoção e Assistência Social e Creches, Símbolo CC-5, 
criado pela Lei Municipal nº176, de 24 de janeiro de 2008 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 30 DE 
NOVEMBRO DE 2020. 

 

ABEL SILVA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1013E009760B9E6B40F7F6A1D5399545


		2020-12-17T14:34:35-0300




